[image: ]

INDICAÇÃO Nº   1628/2019

INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, providências urgente junto à Sabesp, para que seja realizado o cadastramento de todo o Bairro Vila Ferreira no “Programa Água Legal”.
Para que as centenas de famílias moradoras do referido núcleo deixem de usar ligações clandestinas e possam ter acesso à água tratada que lhes conferirá mais saúde e qualidade de vida.

JUSTIFICATIVA:
[bookmark: _GoBack]A referida solicitação já foi alvo de requerimento do Vereador David Neto (Requerimento nº9/2017) e encaminhada pela Mesa da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba, estando até a presente data, pendente de resposta.
Plenário “Vereador Maurício Alves Brás”, em 25 de Outubro de 2019.

David Ribeiro da Silva
David Neto
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1946/2019 - 25/10/2019 16:39 - PROCESSO 1945/2019